
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμή-
ματος ρέματος (με έργα διευθέτησης) πλησίον 
ιδιοκτησίας ΠΟΡΤΟ ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ ΑΕΞΤΕ-HIBISCUS 
ΞΤΕΑΕ-ΛΥΔΙΑ ΑΕ-ΜΥΡΙΑ ΞΤΕΑΕ-ΟΛΕΑ ΞΤΕ (ανά-
ντη ΠΕΟ), εντός οικισμού Πλατανιά Δ. Πλατανιά 
Π.Ε. Χανίων.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 3,76 στρεμ-
μάτων στη θέση ’’Τραγολώης’’, Τ.Κ. Αγαλά, Δήμου 
Ζακύνθου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3055 (1)

   Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμή-

ματος ρέματος (με έργα διευθέτησης) πλησίον 

ιδιοκτησίας ΠΟΡΤΟ ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ ΑΕΞΤΕ-HIBISCUS 

ΞΤΕΑΕ-ΛΥΔΙΑ ΑΕ-ΜΥΡΙΑ ΞΤΕΑΕ-ΟΛΕΑ ΞΤΕ (ανά-

ντη ΠΕΟ), εντός οικισμού Πλατανιά Δ. Πλατανιά 

Π.Ε. Χανίων .

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

3. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 47) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 28, 
με την οποία καταργείται η παρ. 2 του άρθρου 6 του 
ν. 3852/2010 (Α΄ 87) και σε κάθε Αποκεντρωμένη Διοί-
κηση συνιστάται θέση προϊσταμένου, που φέρει τον 
τίτλο «Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης», και 
το άρθρο 28Α, όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 24 
του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

4. Την υπ’ αρ. 14026/2017 υπουργική απόφαση «Δι-

ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-

ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Τον ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθ-

μίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα - ρυθμίσεις Πολεο-

δομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 94).

6. Τον ν. 2853/1922 «Περί υδραυλικών εν γένει έργων» 

(Α΄ 116) όπως αυτός τροποποιήθηκε με το ν.δ. 10/1923 

και κωδικοποιήθηκε από το π.δ. 18/1924 (Α΄ 61).

7. Την υπό στοιχεία Δ17γ/06/157/Φ.Ν. 439.3/2006 από-

φαση Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Περιεχόμενο των τεχνικών εκθέσεων 

της παρ. 3α του άρθρου 6, των προκαταρκτικών μελετών 

του άρθρου 6 και των τεχνικών εκθέσεων της παραγ.4α 

του άρθρου 7 του ν. 3316/2005» (Β΄ 1611).

8. Την υπ’ αρ. 140055/13-01-2017 κοινή υπουργική 

απόφαση  «Τεχνικές προδιαγραφές σύνταξης του περι-

εχομένου του φακέλου οριοθέτησης κατ’ εφαρμογή της 

παρ. 5 του άρθρου 2 του ν. 4258/2014 - Διευκρινίσεις για 

την εφαρμογή της διαδικασίας οριοθέτησης» (Β΄ 428).

9. Το υπ’ αρ. 2017/23-08-2016 (αρ. πρ. ΠΕΧΩΣ: 3152/ 

06-09-2016) έγγραφο της Διεύθυνσης Υδάτων Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

10. Το υπ’ αρ. 3152/16/10-10-2017 έγγραφο της Υπη-

ρεσίας.

11. Το υπ’ αρ. 31-10-2017 (αρ. πρ. ΠΕΧΩΣ: 3747/ 

03.11.2017) έγγραφο της εταιρείας «Μελέτες Τεχνικών 

Υποδομων Κρήτης Ε.Ε. - Ι. Βουγιουκαλάκης και Συνερ-

γάτες» προς την Υπηρεσία.

12. Την υπ’ αρ. 859/951/18-05-2011 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Επικύ-

ρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην περιοχή 

«οικισμού Πλατανιά», Δήμου Πλατανιά Νομού Χανίων» 

(Δ΄ 151).

13. Το υπ’ αρ. 3747/17/09-06-2018 έγγραφο της Υπη-

ρεσίας.

14. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΥΠ/49374/898/ 

31.05.2019 (αρ. πρ. ΠΕΧΩΣ: 2027/03-06-2019) έγγραφο 

της Διεύθυνσης Προστασίας και Διαχείρισης Υδάτινου 

Περιβάλλοντος της Ειδικής Γραμματείας Υδάτων.

15. Το υπ’ αρ. 56405/05-03-2020 (αρ. ΠΕΧΩΣ: 942/ 

10.03.2020) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 711

9729

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.21 18:58:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9730 Τεύχος Δ’ 711/20.10.2021

Π.Ε. Χανίων προς την Υπηρεσία, με την οποία υπο-

βλήθηκε θεωρημένη μελέτη οριοθέτησης τμήματος 

ρέματος (με έργα διευθέτησης) πλησίον ιδιοκτησίας 

ΠΟΡΤΟ ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ ΑΕΞΤΕ - HIBISCUS ΞΤΕΑΕ - ΛΥΔΙΑ 

ΑΕ  - ΜΥΡΙΑ ΞΤΕΑΕ  - ΟΛΕΑ ΞΤΕ (ανάντη ΠΕΟ) εντός 

οικισμού Πλατανιά Δ. Πλατανιά Π.Ε. Χανίων μήκους 

202μ. περίπου, μετά τον έλεγχο και την θεώρηση των 

τοπογραφικών διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και 

των συνημμένων υδρολογικών και υδραυλικών μελε-

τών, που συντάχθηκε και υπογράφηκε από τον Πολιτι-

κό Μηχανικό Βουγιουκαλάκη Ιωσήφ, εκπρόσωπο της 

εταιρείας «Μελέτες Τεχνικών Υποδομων Κρήτης Ε.Ε. - Ι. 

Βουγιουκαλάκης και Συνεργάτες».

16. Το υπ’ αρ. 342/13-04-2020 έγγραφο της Υπηρεσίας 

με το οποίο επιστρέφεται η μελέτη στη Διεύθυνση Τεχνι-

κών Έργων Π.Ε. Χανίων προκειμένου για τη διόρθωση - 

τροποποίησή της.

17. Το υπ’ αρ. 36702/15-02-2021 (αρ. ΠΕΧΩΣ: 614/ 

16.02.2021) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

Π.Ε. Χανίων προς την Υπηρεσία, με το οποίο υποβλήθηκε 

εκ νέου διορθωμένη θεωρημένη μελέτη οριοθέτησης 

τμήματος ρέματος (με έργα διευθέτησης) πλησίον ιδι-

οκτησίας ΠΟΡΤΟ ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ ΑΕΞΤΕ - HIBISCUS ΞΤΕ-

ΑΕ - ΛΥΔΙΑ ΑΕ - ΜΥΡΙΑ ΞΤΕΑΕ - ΟΛΕΑ ΞΤΕ (ανάντη ΠΕΟ) 

εντός οικισμού Πλατανιά Δ. Πλατανιά Π.Ε. Χανίων μήκους 

202μ. περίπου, μετά τον έλεγχο και τη θεώρηση των το-

πογραφικών διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και 

των συνημμένων υδρολογικών και υδραυλικών μελετών, 

που συντάχθηκε και υπογράφηκε από τον Πολιτικό Μη-

χανικό Βουγιουκαλάκη Ιωσήφ, εκπρόσωπο της εταιρείας 

«Μελέτες Τεχνικών Υποδομων Κρήτης Ε.Ε. - Ι. Βουγιου-

καλάκης και Συνεργάτες», καθώς και συνημμένη στην 

υπ’ αρ. 264934/11-11-2020 «2η Τροποποίηση της υπ’ αρ. 

66301/15-04-2016 απόφασης υπαγωγής σε Πρότυπες 

Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις του έργου «Διευθέτηση 

τμήματος ρέματος στην περιοχή Πλατανιά Δήμου Πλα-

τανιά, Π.Ε. Χανίων», όσον αφορά στο τμήμα του ρέματος 

που βρίσκεται νότια της Π.Ε.Ο. Χανίων-Κισσάμου εντός 

των ορίων οικισμού Πλατανιά, Δήμου Πλατανιά Χανίων, 

λόγω της προσθήκης των υφιστάμενων έργων διευθέτη-

σης» του Τμηματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας 

Π.Ε Χανίων.

18. Την υπ’ αρ. 19-04-2021 (αρ. ΠΕΧΩΣ: 1424/20.04.2021) 

αίτηση της εταιρείας Μ.Ε.Τ.Υ.Κ. Ε.Ε., με την οποία υποβλή-

θηκαν στην Υπηρεσία:

- το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΚΡ/ΤΠΝΜΚ

ΠΑ/400995/45562/2759/1626/29-07-2020 έγγραφο της 

Υπηρεσίας Νεοτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων 

Κρήτης σχετικά με την προτεινόμενη οριοθέτηση (με 

έργα διευθέτησης),

- το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΧΑ/ΤΠΚΑΜ/ 

404238/283758/4224/1294/30-07-2020 έγγραφο της 

Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων σχετικά με την προτει-

νόμενη οριοθέτηση (με έργα διευθέτησης).

19. Το υπ’ αρ. 1424/20-04-2021 έγγραφο της Υπηρε-

σίας με το οποίο διαβιβάζεται η μελέτη στις υπόλοιπες 

προβλεπόμενες από τον νόμο υπηρεσίες, σύμφωνα με το 

άρθρο 3 του ν. 4258/2014, προκειμένου να εκφράσουν 

τις παρατηρήσεις τους επί του περιεχομένου της μελέτης 

οριοθέτησης.
20. Το υπ’ αρ. 3319/12-05-2021 (αρ. ΠΕΧΩΣ: 1828/ 

19.05.2021) έγγραφο της Διεύθυνσης Δασών Χανίων 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης σχετικά με την προ-
τεινόμενη οριοθέτηση (με έργα διευθέτησης), σύμφωνα 
με το οποίο η περιοχή δεν υπάγεται στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας.

21. Το υπ’ αρ. 1285/08-07-2021 (αρ. ΠΕΧΩΣ: 2623/ 
13.07.2021) έγγραφο της Διεύθυνσης Υδάτων Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, με το οποίο η Υπηρεσία 
γνωμοδοτεί θετικά επί των έργων διευθέτησης στο 
πλαίσιο οριοθέτησης του ρέματος σε ό,τι αφορά στους 
υδατικούς πόρους της περιοχής, με τις προϋποθέσεις της 
τήρησης των όρων που προβλέπονται από τις Πρότυπες 
Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (ΠΠΔ), της αποφυγής υδρο-
μορφολογικών αλλοιώσεων που υποβαθμίζουν την κα-
τάσταση των υδατικών συστημάτων και της προστασίας 
του υπόγειου υδροφορέα. Ωστόσο διευκρινίζει ότι δεν 
γνωμοδοτεί για την υδραυλική μελέτη, για τον καθορι-
σμό των οριογραμμών και των γραμμών πλημμύρας του 
υδατορέματος, για οποιοδήποτε τεχνικό έργο υπάρχει 
και για τα τεχνικά χαρακτηριστικά των κατασκευών που 
πρόκειται να γίνουν.

22. Την από 13.08.2021 (αρ. ΠΕΧΩΣ: 3055/ 17.08.2021) 
αίτηση της εταιρείας Μ.Ε.Τ.Υ.Κ. Ε.Ε., με την οποία απο-
στέλλεται στην Υπηρεσία η υπ’  αρ. 123/2021 (ΑΔΑ: 
6ΠΚ9ΩΞ5-ΨΦ1) ομόφωνη θετική απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Χανίων σχετικά με την προτεινόμενη οριο-
θέτηση (με έργα διευθέτησης).

23. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 
αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος 
(με έργα διευθέτησης) μήκους 202μ. περίπου, που βρί-
σκεται πλησίον ιδιοκτησίας ΠΟΡΤΟ ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ ΑΕΞΤΕ - 
HIBISCUS ΞΤΕΑΕ - ΛΥΔΙΑ ΑΕ - ΜΥΡΙΑ ΞΤΕΑΕ - ΟΛΕΑ ΞΤΕ 
(ανάντη ΠΕΟ) εντός οικισμού Πλατανιά Δ. Πλατανιά Π.Ε. 
Χανίων, όπως αυτές αποτυπώνονται στην οριζοντιογρα-
φία υδατορέματος (με έργα διευθέτησης), με κλίμακα 
1:500, από τον Ιούλιο 2020, που υπογράφεται από τον 
Πολιτικό Μηχανικό Βουγιουκαλάκη Ιωσήφ και θεωρήθη-
κε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Χανίων.

Ο καθορισμός των οριογραμμών, και των έργων διευ-
θέτησης, στηρίχτηκε στην υδραυλική μελέτη του ιδίου 
μελετητή μηχανικού.

Τα δεδομένα για τους υδραυλικούς υπολογισμούς της 
μελέτης θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Έρ-
γων Π.Ε. Χανίων.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος υλοποιού-
νται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα ση-
μεία: 20Α (Χ= 491879,73, Ψ= 3930118,13, ΕΓΣΑ 87), 21Α, 
22Α,... 39Α, 40Α, 41Α (Χ= 491937,06, Ψ= 3929928,87, 
ΕΓΣΑ 87) για τη δεξιά οριογραμμή, και τα σημεία 20Δ 
(Χ= 491872,44, Ψ= 3930116,98, ΕΓΣΑ 87), 21Δ, 22Δ,... 
39Δ, 40Δ, 41Δ (Χ= 491931,52, Ψ= 3929929,66, ΕΓΣΑ 87) 
για την αριστερή οριογραμμή.

Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στην προ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9731Τεύχος Δ’ 711/20.10.2021

αναφερόμενη οριζοντιογραφία οριοθέτησης και περι-

έχονται σε αυτή με τις συντεταγμένες τους (σύστημα 

συντεταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87), η οποία θεωρημένη 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

2. Η παρούσα απόφαση δεν υπεισέρχεται σε ιδιο-

κτησιακά θέματα. Το Αυτοτελές Γραφείο Χανίων της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Κρή-

της του Υπουργείου Οικονομικών, στο οποίο κοινοποιεί-

ται η παρούσα, παρακαλείται για τις δικές του ενέργειες 

λόγω αρμοδιότητας.

3. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9732 Τεύχος Δ’ 711/20.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9733Τεύχος Δ’ 711/20.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9734 Τεύχος Δ’ 711/20.10.2021

Η απόφαση αυτή με τη συνημμένη οριζοντιογραφία 

οριοθέτησης τμήματος ρέματος (με έργα διευθέτησης) 

να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 14 Σεπτεμβρίου 2021

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 1546 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 3,76 στρεμ-

μάτων στη θέση «Τραγολώης», Τ.Κ. Αγαλά, Δή-

μου Ζακύνθου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Τον ν. 3200/1955, «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» (Α΄ 97) και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ιδίως: α) την 

παρ. 1 του άρθρου 38 και β) την παρ. 1 του άρθρου 41.

4. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις» (Α΄303) και ιδίως το άρθρο 1 αυτού, 

καθώς και τον ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

5. Τις υπ’ αρ. εγκυκλίους του Υπουργείου Γεωργίας 

160417/1180/08.07.1980 και 182447/3049/24.09.1980.

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

7. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α΄ 232).

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

9. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

10. Την υπ’ αρ. 1199/1.7.2021 αναφορά της Διεύθυνσης 

Δασών Ζακύνθου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, τη δα-

σική έκταση 3,76 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση 

«Τραγολώης» της Τ.Κ. Αγαλά, Δήμου Ζακύνθου Νομού 

Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1-18 και 

απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας απόφασης 

απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6175/8, κλίμακας εκτύπωσης 

1:2500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και 

έχει όρια:

Ανατολικά: δασική έκταση,

Δυτικά: δασική έκταση,

Βόρεια: δασική έκταση,

Νότια: μη δασική έκταση.

Η έκταση εμπίπτει στην παρ.  2 του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε με 

την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Περί προστα-

σίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολο-

γίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄303) 

καθώς και την παρ. 1ε και της παρ. 2γ του άρθρου 4 του 

ν. 998/1979.

Παρατηρήσεις: -Η έκταση κατά το ήμισυ (στο βορειο-

δυτικό τμήμα της), εμφανίζει βαθμίδες λόγω παλαιότε-

ρων γεωργικών εκμεταλλεύσεων.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 

ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο-

κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 

δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλλων-πλα-

τύφυλλων (σχίνος, φυλίκι, ασφαλαχτός) και διάσπαρτα 

νεαρά πεύκα, ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 

στις 09.04.2021 και ώρα 16:27.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, παντός έχοντος έννομο 

συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 

τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επόμενη της δημοσιευσής της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9735Τεύχος Δ’ 711/20.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 6 Αυγούστου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9736 Τεύχος Δ’ 711/20.10.2021

*04007112010210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


